
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« G3 » 20-Ж n»j£££_
<7 '

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 11.08.2020 года №566

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 г. № 172-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», законом 
Белгородской области от 10.06.2024 г. №373 «О внесении изменений в Закон 
Белгородской области «Об установлении границ поселения, городского 
округа, муниципального района», статьей 7 Устава Алексеевского 
муниципального округа, в целях социальной защиты обучающихся, студентов 
образовательных организаций, расположенных на территории Алексеевского 
муниципального округа, администрация Алексеевского муниципального округа 
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление права льготного проезда студентам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидностью очно-заочной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций в городском или пригородном сообщении на 
территории Алексеевского городского округа» утвержденный постановлением 
администрации Алексеевского городского округа от 11.08.2020 года №566 
(далее - Административный регламент) изменения и дополнения следующего 
содержания:

1.1. Заменить по тексту Административного регламента и приложение к 
нему:

- слова «Алексеевский городской округ» в соответствующих падежах 
словами «Алексеевский муниципальный округ»;

с лова «администрации Алексеевского городского округа» в 
соответствующих падежах словами «администрации Алексеевского 
муниципального округа»;

- слова «глава администрации Алексеевского городского округа» в 
соответствующих падежах словами «глава администрации Алексеевского 



2

муниципального округа»;
- слова «отдел транспорта и дорожной инфраструктуры управления 

строительства и транспорта комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству 
администрации Алексеевского городского округа» в соответствующих падежах 
словами «отдел транспорта и дорожной инфраструктуры комитета 
строительства и транспорта администрации Алексеевского муниципального 
округа».

1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
Административного регламента дополнить пунктами 2.16., 2.17. и 2.18. 
следующего содержания:

«2.16. При получении результатов предоставления государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация 
права на получение результатов предоставления государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в 
форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом 
случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 
государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество 
(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого 
законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 
несовершеннолетнего;

2. 17. Результаты предоставления государственной или муниципальной 
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на 
бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному 
представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи 
заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги 
выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты 
предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего лично;

2. 18. Порядок предоставления результатов государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в 
форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их 
предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не 
являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, 
определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных 
услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.»

2. Комитету строительства и транспорта администрации Алексеевского 
муниципального округа (Югрина Р.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского 
муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень 



М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Алексеевского муниципального 
округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета по строительству и транспорту администрации Алексеевского 
муниципального округа Югрину Р.В.

Глава администрации^1 .К4 (9 -

Bi I 4» я I \Алексеевского муниципального Цкругл С.В. Халеева


